
Krajské volby
STRANA 7

V České republice očekáváme po 
čtyřech letech volby do zastupi-
telstev krajů. Letos proběhnou v 
pátek 20. září (14-22) a v sobotu 
21. září (8-14 hodin).
� Lenka Kopčáková 

Voličský průkaz  
a přenosná urna

Ve Žďáře budou volby probíhat 
v obvyklých 26 volebních okrscích.

Nejdéle tři dny přede dnem voleb 
obdrží každý volič do poštovní 
schránky obálku s hlasovacími líst-
ky. Pokud dojde k jejich nechtěné-
mu poškození nebo ztrátě, můžeme 
během voleb požádat o nové hlaso-
vací lístky ve své volební místnosti.

Zejména ze zdravotních důvodů 
můžeme předem požádat městský 
úřad, a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi, abychom mohli hla-
sovat mimo volební místnost. Na 
základě toho k nám okrsková voleb-
ní komise vyšle dva své členy s pře-
nosnou volební schránkou, úřední 
obálkou a hlasovacími lístky.

Při krajských volbách můžeme 
využít voličský průkaz. Pak můžeme 
klidně v době voleb odjet na cha-
lupu nebo na výlet po Vysočině a 
odvolit tam, kde se zrovna nachází-
me.  

V jakém předstihu ale musíme 

požádat žďárský úřad o voličský prů-
kaz? A je nutné hlásit úřadu v mís-
tě našeho víkendového pobytu, že 
budeme volit zrovna tam? 

To byly nejasnosti, na které ŽN 
odpovídá Vladislava Stemberko-
vá z odboru občansko-správního a 
obecního živnostenského úřadu ve 
Žďáře n. S.

Jak říká, o voličský průkaz žádá 
volič na příslušném úřadě dle trva-
lého pobytu. V případě MěÚ Žďár 
nad Sázavou voličské průkazy vydá-
vá evidence obyvatelstva.

„Volič může požádat již nyní. Konec 
lhůty pro doručení žádosti o vydání 
voličského průkazu poštou (ověřený 
podpis žadatele) nebo datovou schrán-
kou je do 13. září, pro osobní žádost je 
do 18. září (do 16.00 hodin – uzaví-
rání seznamů voličů),“ informuje.

Připomíná také, že volič s trvalým 
pobytem ve Žďáře n. S. může volit 
jen na území Kraje Vysočina. „Ve 
volební místnosti předloží občanský 
průkaz a voličský průkaz. Volič nemu-
sí nahlašovat, kde bude volit,“ dodává 
Vladislava Stemberková.

Na volebním lístku můžete 
zakroužkováním pořadového čísla 
maximálně u čtyř kandidátů udě-
lit preferenční hlas. Pokud bychom 
však zakroužkovali více než čtyři 
kandidáty, nebude se přihlížet k žád-
nému přednostnímu hlasu.

Strany a lídři
Zde je seznam kandidátek, z nichž 

bude Vysočina vybírat příští krajské 
zastupitele. U lídrů stran uvádíme i 
jejich povolání, bydliště a věk:

� ANO 2011, lídr Martin Kukla 
(poslanec Počátky, 41 let)

� MÁ VLAST ČECHY MO�-
VA SLEZSKO, lídr Luděk Růžička 
(advokát Jaroměřice nad Rokytnou,52 
let)

� SPD, Trikolora a PRO: koalice 
tvořená politickým hnutím Svoboda 
a přímá demokracie (SPD), politic-
kých stran Trikolora a Právo Respekt 
Odbornost, 

lídr Radek Koten (poslanec, Vojnův 
Městec, 59 let)

� Česká pirátská strana, lídr Hana 
Hajnová (náměstkyně hejtmana Kra-
je Vysočina, Telč, 39 let)

� Nezávislá kandidátka, lídr Ivana 
Horká (rozhlasová moderátorka, Vel-
ké Meziříčí, 61 let)

� Společně se Starosty pro obča-
ny: koalice tvořená politickými stra-
nami Občanská demokratická strana 
a TOP 09 a politickým hnutím Staros-
tové pro občany,

lídr Vítězslav Schrek (hejtman Kra-
je Vysočina, Jihlava, 54 let)

� Demokratická strana zelených 
- ZA PRÁVA ZVÍŘAT, lídr Danu-
še Herpe Jungmannová, umělkyně v 
důchodu, Chlumec, 69 let

� PŘÍSAHA občanské hnutí, lídr 
Karolína Kubisková, místopředsed-
kyně hnutí PŘÍSAHA, Kamenice nad 
Lipou, 39 let

� STAČILO! koalice tvořená poli-
tickými stranami Komunistická strana 
Čech a Moravy, ČSSD – Česká suve-
renita sociální demokracie a Česká 
strana národně sociální, 

lídr Miloslav Vrzal, vedoucí lékárny, 
Brtnice, 59 let

� KDU-ČSL, lídr Pavel Janoušek, 
starosta obce Oslavice, 45 let

� Sociální demokracie, lídr Jiří 
Běhounek, lékař, Pelhřimov, 72 let

� STAROSTOVÉ PRO VYSO-
ČINU: koalice tvořená hnutím STA-
ROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ a politic-
kou stranou SNK Evropští demokraté, 

lídr Adam Joura, jednatel rodinné 
stavební �rmy, Třebíč, 39 let

� LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI - 
minimální MZDA 70.000 Kč, mini-
mální DŮCHOD 50.000 Kč, ZRU-
ŠENÍ daně z nemovitostí…, 

lídr Josef Pelikán, stavební inženýr, 
Přibyslav, 47 let -lko-

Vysočina si zvolí své nové zastupitele

Z
a
d
av

a
te
l/
zp

ra
co

va
te
l


